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Drejtuar: Njesia Administrative Malig, Bashkia Bashkia Mafig.
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Per shtetasin: Xhezmi Agolli, i biri i Faslliut, ba~~~s_J;{k:frt~~q:

'-~:::.,,-~~:J:'~:~,:~\_::;.~~~/'
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce, me trup gjykues te perbere nga gjyqtar Seladin Pysqyli, asistuar
nga sekretare Vitoria Hajce, ne gjykate, sot me date 29.03.2023, perfundoi gjykimin e ceshtjes
civile me nr. Vendimi 242, me pale dhe objekt:

PADITES: Petro Agolli, i biri i Dionis dhe Berta (ndruar emrin nga Bedri ne Petro, atesia
nga Ajdin ne Dionis dhe amesia nga Behare ne Berta), i datelindjes 13.08.1958, banues ne Maliq,
perfaqsuar nga avokat Artur Brahimllari, antar i Dhornes Vendore te Avokateve Kerce, i zgjedhur
me prokure te posacme nr.162 rep e 83 kol date 02.03.2022, hartuar para noterit Aurel Qafzezi ne
qytetin e Korces.

TE PADITUR: l-Maria Pine (ndruar ernrin e mbiemrin nga Sose Agolli ne Maria Pine),
banuese ne Maliq, ne mungese.

2-Lutfi Agolli, i biri i Faslliut, banues ne Maliq, ne mungese.
3-Haxhire Agolli, e bija e Faslliut, banuese ne Fshat-Maliq, ne mungese,
4-Pranvera Agolli, e bija e Faslliut, banuese ne Maliq, ne mungese.
5-Teuta Pine (ndruar emrin e mbiemrin nga Fluturie Agolli ne Teuta Pine), e bija e Jani dhe

Sofie, e datelindjes 20.08.1958, banues ne Maliq, ne mungese.
6-Anila Kroj (Agolli), e bija e Perparim (Andrea) dhe Teuta (Fluturie), e datelindjes

29.09.1983, banuese ne Maliq, ne mungese.
7-Erik Pine, i biri i Perparim (Andrea) dhe Teuta (Fluturie), i datelindjes1985, banues ne

Maliq, ne mungese '
8-Xhezmi Agolli, i biri i Fasl1iut, banues ne Maliq, ne rnungese.
9-Ilia AgoUi, i biri i Faslliut, banues ne Maliq, ne mungese,
Me objekt: Detyrimin e te paditurve te njohin paditesin pronar te nje siperfaqe trualli prej

128.65 m2 nga i cili 93.65 m2 ndertese, pjese e pasurise nr.2/89, e ndodhur ne Maliq, Zona
Kadastrale 2573, me siperfaqe te pergjithshme 250 m2, nga e eila 215 m2 ndertese.

Baza ligjore: Nenet 31, 32/a te K.Pr.Civile dhe 163, 169-170 te K.Civil,
Ne perfundirn te gjykimit, pala paditese kerkoi pranimin e padise.
Te paditurit ne mungese.
Gjykata, pasi degjoi pretendimet e paleve dhe analizoi provat e marra ne gjykim,

VENDOSI:
f-Pranimin ek.tfk6.sepadise me pale dhe objekt si me siper. '
2-Detyrimin ete paditurve Maria Pine (Sose Agolli), Lutfi (Jani) Agolli, Haxhire Shkembi

(Agoili), Pranvera AgolIi, Teuta Pine, Anila Kroj (Agolli), Erik Pine, Xhezmi Agolli dhe Ilia

1



Agolli, te njohin paditesin Petro Agolli pronar me parashkrirn fitues pa titull te pasurise truall me
siperfaqe 128.65 m2 dhe ndertesa mbi te me siperfaqe ndertimore 93.65 m2 (shtepi banimi), e
ndodhur neMaliq.ZonaKadastrale2573.pjeseepasurise2/89.ecila ne skicen e planvendosjes te
hartuar nga eksperti Robert Papi pasqyrohet si pjesa "8", me ngjyre jeshile, dhe kufizohet: Veri:
pjesa "A" me siperfaqe 121.35 m2 ne posedimin e te paditurve; Lindje: pasuria nr.2/148 e 4/10;
Juge: pasuria 2/148; dhe Perendim: pasuria nr.2/148.

3-Urdherohet Agjencia Shteterore e Kadastres Drejtoria Vendore Kerce qe, pasi vendimi te
rnarre forme te prere, te beje regjistrimin e pasurise me te dhenat si me siper ne emer te paditesit
Petro Agolli.

4-Skica e planvendosjes e hartuar nga eksperti Robert Papi eshte pjese perberse e ketij
vendimi.

5-Ky vendim perben titull ekzekutiv dhe ne rast se nuk ekzekutohet vullnetarisht, ekzekutimi i
tij behet nga sherbimi permbarimor gjyqesor, privat ose shteteror, sipas kerkeses se pales
kreditore.

6-Shpenzimet gjyqesore Iihen siy jane kryer (ne ngarkim te paditesit),
7-Kunder ketij vendimi lejohet te behet ankim ne Gjykaten e Apelit te Iuridiksionit te

Pergjithshem Tirane, brenda 15 diteve, duke filluar nga e neserrnja e njoftimit te vendimit te
arsyetuar.

-u shpall ne Kerce, sot me date 29.03.2023.

Shenim: Kjo shpallje do te qendroje e afishuar ne vendet e mesiperme minimalisht 20
(njezet dite) nga data e afishimit.
Shpallja do t'iu dergohet ne dy kopje, njera prej te cilave duhet te percillet ne gjykate, menjehere
pas afishimit.

Shpallja U publikua sot ne date _

Per Njesine Administrative _
(emer, mbiemer, firme)
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